
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ 

ที ๑๐๔๘ /๒๔๖๖

เร่ือง แต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยการศูนย์,บริการร่วม/ศูนย์,บริการแบบเบ็ดเสร็จองค์การ'บริหารส่วนตำบล'หนอง1โฮ

(One Stop Service ะ OSS)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไอ ได้ประกาศจัดตั้งศูนย์บริการร่วม/ศูนย์บริการแบบเบ็ดเสร็จ 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ (One Stop Service ะ OSS) ฃึน ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไอ 

หมู่ที่ ๑๑ ตำบลนองไอ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี (สำนักงานที่ต ั้งกองคลัง) เพื่อเป็นการลดขั้นตอนการ 

ให ้บร ิการประซาซนและนำงานบร ิการต ่าง  ๆ ขององค ์การบริหารส ่วนตำบลหนองไอ และส ่วนราซการอ ื่นมาไว้ 

ณ สถานทีแห่งเด ียวเพ ื่ออำนวยความสะดวกแก่ผ ู้ร ับบริการในการยื่นเรื่องขอรับบริการ ที่เก ี่ยวซ้องได้ท ี่ศ ูนย์บริการ 

ร่วม /ศูนย์บริการแบบเบ็ดเสร็จแห่งใดแห่งหนึ่ง โดยมีเจ้าหน้าที่ศูนย์บริการๆ คอยให้บริการแก่ผู้รับบริการในเรื่องต่าง  ๆ

ซึ่งการให้บริการอาจจะเกี่ยวกับการให้ข้อมูล ให้คำปรึกษา รับเรื่อง จัดส่งเอกสารที่เกี่ยวซ้องให้แก่หน่วยงานเจ้าซองเรื่อง 

นำไปดำเนินการให้แล้วเสร็จต่อไป ตามความคืบหน้าของการดำเนินงานจากหน่วยงานเจ้าซองเรื่อง โดยการดำเนินการ 

ในส่วนของการอนุมติ อนุญาต ยังเป็นหน้าที่ของหน่วยงานเจ้าของเรื่อง ความละเอียดทราบแล้ว น้ัน

เพ ื่อให ้การบร ิการซองศ ูนย ์บร ิการร ่วม /ศ ูนย ์บร ิการแบบเบ ็ด เสร ็จองค ์การบร ิหารส ่วนตำบล 

หนองไฮ (One Stop Service ะ OSS) เป ็น ไปด ้วยความ เร ียบ ร ้อย  สะดวก รวดเร ็ว ม ีป ระส ิท ธ ิภ าพ แ ละ  

ทำให้ประซาขนเกิดความพึงพอใจสูงสุด จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๙ แห่งพระราขบัญญัต ิสภาตำบลและ 

องค ์การบร ิหารส ่วนตำบล พ.ศ. ๒๔๓๗ และท ีแก ้ไขเพ ิ่มเต ิม ประกอบหน ังส ือกระทรวงมหาดไทย ด ่วนท ีส ุด 

ที มท ๐๘๑๒/ว ๘๙๖๓ ลงวันที่ ๒๔ กันยายน ๒๔๖๖ แต่งต ั้งเจ ้าหน้าท ี่ประจำศูนย์บริการร่วม/ศูนย์บริการแบบ 

เบ็ดเสร็จองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ (One Stop Service ะ OSS) ตามรายซื่อดังต่อไปนี้

๑. นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ ประธานกรรมการ

๒. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ กรรมการ

๓. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ กรรมการ

๔. รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ กรรมการ

๔. หัวหน้าสำนักปลัด อบต. กรรมการ

๖. ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ

๗. ผู้อำนวยการกองซ่าง กรรมการ

๘. ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม กรรมการ

๙. ผู้อำนวยการกองสวัสดิการ กรรมการ

๑๐. หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป กรรมการและเลขานุการ

๑๑. หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมสวัสดิการสังคม กรรมการและผู้ซ่วยเลขานุการ

๑๒. หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา กรรมการและผู้ซ่วยเลขานุการ

๑๓. หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญซี กรรมการและผู้ซ่วยเลขานุการ

๑๔. นักวิซาการตรวจสอบภายใน กรรมการและผู้ซ่วยเลขานุการ



-๒-

๑๕. นักวิชาการศึกษา กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

๑๖. เจ้าพนักงาน,ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัต ิหน้าที่ตามแนวทางการดำเนินการสำหรับองค์กรปกครองส่วน 

ท้องถิ่นในการเป็นศูนย์บริการร่วม/ศ ูนย์บริการดแบบเบ็ดเสร็จ (One Stop Service ะ OSS) ตามหนังสือ 

กระทรวงมหาดไทยด ่วนท ี่ส ุด ท ี่ มท ๐ ๘ ๑ ๒ /ว ๘๙๖๓ ลงว ันท ี่ ๒๕: ก ันยายน ๒๕๖๖ และตามท ี่ได ้ร ับ 

มอบหมาย หากมีป ิญหาหรืออุปสรรคในการปฏิบ ัต ิงานให้รายงานนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ 

ทราบ เพื่อพิจารณาดำเนินการแก้ไข ต่อไป

ทั้งน ี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

4๙
(นายเวียงขัย พิมพ์วาปี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ


